UVifredus S. prímxSedis Narbanensis Archiepiscopus 
convenit apud Narbonam Synodus , dilectissimis in ChnV 

to filüs Bermundo Vice-Comiti Ausotiensi , Gerallo Caprariensi, 
Bernardo Gurbensi , Wisado EUemarí , Bermundo Foratellensi, 
Wirardo Mauricensi , Míroni Salliforensi, Ugoni Cervulensi, 
Elorico Aurisensi, Seníofredo Lauslanensi , Wifredo Balciazensi, 
Bernardo Renvirensi, Wilelmo Montaniolensí, Bernardo To-
vensi salutem charíssimam, & benedictionem perpetuam. Cum 
in Dei Omnipotentis nomine congregad de necessariis rerum 
causis conque. . re. . . . remur^urrexit in medio nostrum dilectis-
simus frater & Coepiscopus noster Oliva , narrans , qualiter 
Beati Apostolorum Principis praedia fidelíum sibi dono conces-
sa , vobis (^inlicite ) usurpetis , & in vestros , quod Dei est, 
usus expenderé non formidetís. Quocirca , dilectissimi, nimium 
miramur , quid sit , quod Deo sic sua tollatis, vel quare, quod 
parum sui est, non iili relinquitis , ut vestri multum possideatis. 
A n qui vobis est Pontifex ordinatus, qux Dei sunt pro debito, sic 
dispensat, ut in prava; voluntatis facinoribus illa distrahat? Quo-
modo autem vos Ecclesiae pis matris filios sestimatis , vel debi-
tum ut matri & convenientem honorem impenditis, si extero-
rum more in partes trahitis , quod ab illa víolenter aufertis! 
Videte autem , quantum quod agitis ab omni rectitudinis distet 
tramite , & vos ímmergat in laqueos injustitias, dum, quod sane-
tissimorum Patrum severissima constat excommunicatione fir-
missimum , sic deducatis ad nihilum , ut vos talis damnatio, 
nisi Deus avertat, possideat in jeternum. Admonemus ig&tt vos 

per 
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per Patr's, & V'ún. , & Spiritus Sancti sempltérnam unamqtie 
Deitatem, & per Beati Apostoli Petn, cujus vicem immerito 
tenemus , auctoritatem , & vos dirigendi facultatem , & per 
omnium nostrum nobis ligandi & solvendi á Deo traditam po-
testatem , ut reminiscentes malí , quod facitis , dum Dei justum 
Juste , injuste tenetis , usque ad superventuram S. Joannis Baptis-
tx primam festivitatem reddatís Deo Ecclesiarque matri , quod 
perdidit ,ut Deus vobis vestra custodiat, quze concessit : si au-
rem , quod absit, nostram admonítionem parvipenderitís , & in-
crepationem neglexeritis , Nos Sanctorum Patrum vestigia se-
quentes , ut illi talia interdixerunt , interdicimus , & per Pa-
trem & Filium & Spiritum Sanctum , nisi nostris dlctis credide-
ritis , vos & qui talia vobiscum egerint excommunicaraus,, .& 
á liminibus Sanctae Ecdesize vos extráñeos judicamus, & omnes 
Presbyteros vel cujuscumque ordinis Clericos, qui vel vobis, 
vel in Ecclesia , in qua vos fueritis , ecciesiasticum officium fa
ceré prazsumpserint , similiter excommunicamus. Quod autem 
frater & Coepiscopus noster Oliva exinde solverit, hoc nos sol-
vimus, & quod ligaverit , hoc ligamus. Domnam vero Erme-
sindam comitissam , & filium ejus Éerengarium ab omni ista ex~ 
communicatione excipimus , simulque illam per Deum & ro-
gamus & commonemus , ut Sancto Petro , suoque Pontifici ho-
tiorem debitum impendat, nec illum patiatur, in quantum potest, 
dispendium sustinere justitias. Sicut autem eum viderit divinum 
opus exercere velle pro posse , sic curet illi nocentes potestativa 
corrigere , & ommmodis ad)uvare,,sciens sibi provenire ad lu-
crum , si non eum passa fuerit, sui sustinere solatii detrimentum. 
Guifredus Sanctae primse Narbon. Ecclesia: Episcopus. Adalber-
tus Episcopus. Stephanus Episcopus Agatensis. Stephanus Epis
copus, 
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n O T I T I A GUIFREDI J U S O N E U S I S ETISCOTl , 
& successoris Gulllelmi L post annum 1046, 

rí nomine Daminí, Ego Giiiíteímus Epíscopus Ausonensis Ec-
clesi^ , voló namque deduccrc ad notitiam cunctomm h0_ 

minum, tam prxsentium quam futurorurn , quia dudum in rê  
troactis tcmporibus Domna Ingilberga amlta mea , quaj fuit só
ror D. Olivx Pontincis, & Abbatissa S. Joannis, dedtt mihi 
Ecdesiam S. Quírici cum aliis Ecclesiis , alodüs & terris, & 
oblatioaibus, & ficis , & censibus multis , quantum ipsa tenebat, 
& habebat, & alia per eam ea die , quando se mecum conjun
tó , ín ómnibus locis per vocem S. Joannis , ubicumque essct 
tam in Comitatu Ausonac , quam in Coraitatu Barchinoníe, sive 
Urgclli , & Gerunda. Postea , ea rogante, & faciente , atque pá
sente accepi hxc omnia per Domnum Berengarium Comitem , ut 
deinccps haberem hoc totum per eum. Mortuo autem Dno Beretv 
gario habui hoc etiam per Domnum Raimundum Comitem fi-
lium ejusdem simili modo. Abbatissa quoque prxdicta postquam 
hoc mihi , sícut est dictum, dedit, quamdiu vixit , seraper me
cum stetit, & habitavit. Ea quidem mortua , dum ego hoc to
tum securé tenebam & habebam sine alicujus contradictione & 
inquisítione , ut S. Joannes hoc recnperaret, & haberet praedic-
ta omnia, in potestate Dñl Raimundi Comitis jam dicti red-
didi. Ipse vero Cornos, secundum meum consilium X X X . un-
Ciatas in revalente á Dno Gutfreda Episcopo accepit, & in po
testate ipsius Guifredí, & Canonicorum ejus supradicta omnia 
reddidit, & acquievit 7 ut faccrent inde quod eis placuerit. Et 
postquam hoc factum fuit, statim in eodem loco ipse Comes 
Ecclestam S. Petri de Sota per Domnum Episcopura Guifredum 
accepit , ut haberet eam per illum & per successores ejus post 
eum. Postea idem Episcopus cum suis Canonicis prsedictam Ec
desiam S. Quirici cum alus rebus supradictis accepit, & síc 
alias res S. Joannis tenuit & habuit. " 

Ye-
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Vem etíam Ego ad Domnum Guifrcdum Epíscopum prxlí-

batum ín Ecclesia S. Joanriis , & coram cunctis Canonicis, cer-
nentibus miiitibus multis, quaado adhuc eram Archidiaconus, 
me ipsum ei commendavi, & suum hominem me feci, & ille 
Ecclesiam S. Quíríci cum decimis , & primitiis ad suum opus, 
& ad opus Canonicorum suorum retinuit: & alias omnes res 
supradictas mihi dedit, ut deinceps tenerem hoc totum per 
eum , per vocem S. Joannis. Nunc autem voló , ut sciatur á 
cunctis, tam prxsentibus quam futuris , quia post obitum ip-
sius Dñi Guifredí ad Coenobium S. Joannis venio , & co
ram ómnibus Canonicis , & Clericis , in presentía Dñi A r -
naldi Joannis, & Raymundi Bernardi, & Raymundi AzemarI, 
stantibus aliis militibus omnia prjedicta S. Joannis esse prov 
recognovi, & cum uno libro intus in capitulo per manus Dñi 
Andrea; ipsius ioci Abbatis accepi, ut dum vixero habcam 
hoc totum in servitio S. Joannis, & post meum obitum omnia 
prccdicta ad S. Joan, revertantur integra, absque diminutione, 
& contradictione , atque nuilus post meum obitum per me, 
ñeque per ullam vocem audeat hoc retiñere, ñeque aliquod inde 
tollere , aut mintiere, & qui fecerit , quisque sit , si ve mascu-
lus, sive foemina , á parte Dei Omnipotentis Patris, & Fílií, 
& Spiritus Sancti sit excommunicatus , & ab omni consortio 
Christiano separatus , & á HminibusSanctai Dei Ecclesize seques-
tratus, & cum vinculo anthemads ligatus , atque constrictus, 
& in sulphureis flammis cum Juda proditore sine fine maneat in 
inferno damnatus , doñee resipiscat, & se male egisse poeniteat, 
& quod tulerit reddat, & satis inde faciat. Actum est hoc 11. 
Idus Junii , anno X X I V . Regn. Henrici. Willelmus gratia 
Dei Episcopus Auson. Ecde.six ^ ^ Guislibertus gratia Deí 
Episcopus >|( Guifredus Archiepiscopus, Andreas Abba, & Le
vita. Guilelm. Monach. Wifredus Sacerdos. Arnaldus Joan-
nes Raymundus. Bernardus Raymundus. Azemar. Guilelmus 
Sacerdos & Judex. Arnallus Joan. ^ Raym. Azemarí. Ray-
mundo Bernardus, Bernardus Levita, Williclmus Sacriscrini-
nius & Levita. Guil. Levita. Arnal. Levita. Guillelmus gratia 
Dei Urgellen. Episcopus. Arnaldus Levita , qui hanc noti-
tiam rogatus scripsit, & sub die annoque praefixo. Raimbaldus 
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gratia Dei Archiepiscopus. Poatius Arciiiepiscopus Aquensís 

X V I . 

m ^ m G A ^ j U S , T%£SVL J U - O N E K S I S , 
Canónicos suh (Regida in communi Itrtere 

statuit, 

Circa annum 1080. 

"[Otum sít ómnibus S. Dei Ecclesise fiHís , quia ego Beren-
garíus gratía Deí Ausonen. Episcopus , dolcns casum Se-

dis mihí commissae, omnes Canoníeos , propter malam eorum 
conversationem , de Canónica expulí; quoniam vitam eorum 
aliter corrí gere non potuL Postquam vero per longum tempus 
ita mansissent, congregatis vírís quibusdam Religiosis, Ab-
bate , scilicet S. Rufi cum aliís , cum paucis qui canonicé 
volebant vivere , volui eos ad perfectionís Regalam introdu-
ccre , quod cum cognovíssem per vim non deberé fieri ,Con-
cilium cum eis, quos aggregaveram , 8í ejusdem Ecdesiae ma-
pribus habui , ut pro modulo fragilitatís formím institutionis 
illis imponerem, per quam meíius viderentur conversari, cu-
jus institutionis forma hace est, Videlícet, ut Sacramentum 
Dominicí Corporis , & omne mínisterium altaris, secundum 
consuetudinem Religiosorum vírorum tractare studeant , & 
Dívinum Officium honesté in Ecclesia peragere d'scant. Ves
timenta Relígionis habeant : in Ecclesia , in Refectorio , in 
Dormitorio competentibus horis , nisi necessitate urgente, si-
lentíum teneant. In eisdem vero íods 8¿ in Claustro , non sine 
superpelliceis maneant. In Refectorio quídqu''d eis apponitur, 
sine murmure suscipiant : qux supcrfnei int, pauperibns lar-
gienda dimittant. Si quid indecens in mensa, vcl in aliis locis 
eis forte contigerit, capitulo corrigenda consrrvcnt. De Choro 
inordinate non exeant. Concubinas non habeant, castltatem in 

quan^ 
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quantum possTnt custodiant. Acclpitres non ferant: aléis non 
ludant: balistarii & venatores non sint. Horis ómnibus cum re
verenda intersínt. Pulsato signo ad Ecclesiam properent. Verba 
turpia , & risum moventia devitent. De ómnibus qua: commu-
niter habuerint pauperum hospitio fideliter decimas donent. A d 
Ecclesiasticos gradus , qui digni fuerint, accederé non rennant. 
In dormitorio Jaceant. De claustro , qui ibi jacuerint 7 nisi ne-
cessitate compulsi, usquequo sit finitum Capitulum, non exeantí 
exire tamen, sine licentia Prioris nullanecessitate audeant. Quis-
quis autem de his institutionibus aliquid transgressus fuerit, ju-
dicio Episcopi , & Prioris constituti, & aliorum majorum 
emendare deberé se noverint. Quod si rebellis extiterit, Epis
copi , atque Priorls, necnon & aliorum majorum sententiae 
quasi violator & transgressor hujus sanctse insfitutionis subja-
cebit. Et ego praedictus Berengarius Episcopus expellam omnes 
simonlacos, & eos qui pro suis culpis propriis fuerint excom-
municati : nisí satisrecerint, de jam dicta Canónica, & nul-
lum in eam mittam absque communl concilio Canonicorum. 
Ricardus Sacrista Guilabertus Canonicus S ^ Ermengaudi, 
Petrus Coraula , Alemandus Diaconus )$< Pontius >%< Reimun-
dus Diaconus. Imprimir Amatus Jboc signum )J< nomine dic
tas, Oliva Sacerdos Guillermus Can. Berengarius gratia 
DeiAusonen. Episcopus yjt Bernardus Archidiaconus , Petms 
Borrelli Subdiaconus. Fulchone Vicecomes. Reimundus Cano
nicus, Bernardus Can. ^ Heriballus >fc Geribertus Reimun
dus Fulcho Levita. Berengarius Paraphonista. Guitardus S i -
cerdos. 
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t $ $ M i ^ATJE tí, BULLA <p'%p u m n i c i s 
<R¿gular¡bus S. Augustini in Cmoblo 5. Joannis 

^(¡y¡¡>ollensís a Merengarlo (Proesule institutis. 
Anno 1089. 

URbanns Episcopus serviis servorum Del. Charissimo fratri 
Berengario Ansonen. Episcopo futurisque post eum Rec-

toribus in Abbatia Sancti Joannis Rivipollensi In perpetuum. 
Justls petitionibus aürem accommodare , justisque votis assen-
sum prxbere Nos convenit, qui auctore Dño licet indigni at-
que prxcones in excelsa Apostolorum Principum Petri & Paulí 
specula positi sumus. Quia igitur inspirante Deo , charissime 
frater, B. Joannis Abbatiam secus Teserem fluviumque Rivipol-
lensis á szeculari dominatione eripiens , Canónicos ibi secnn-
dum B. Augustini Regulam statuisti: Nos eorum professione 
Religionis providentes augmenta , petitioni tuse libenter an-
nuimus, & eandem Ecclesiam specialiter in Sedis Apostolícae 
tutelam, protectionesque suscepimus , quam videlicet Eccle
siam Bernardus Bisuldun. Comes per manus proposita cautio-
ne sua potestate exutus, sua etiam liberalitate donatam , tuis 
ín manibus Domino recusavit: tuamque tu praedictis Canoni-
cís ad sanctx vitae conversationem confercns alodiorum tuo-
rum collatione ditasti. Quamdiu igitur Religionis tramitem, se-
cundum Apostolicam disciplinam, ipsi, ipsorumque successo-
res servaverint, praedictam eis Ecclesiam ad honorem .vedís 
Apostolicse confirmamus , & ab ea omnem ssecularem domina-
tionem excludimus , virtute Sancti Spiritus & Apostoloruin 
Petri & Pauli auctoritate sancientes, quatinus omnia quas ho-
die per tuam concessionem, vel per supradicti Comitis dona-
tionem , vel per aliorum oblationem fidelium possidet, sive 
q u x in futurum Juste poterit, largiente Dño , adipisci, integra 
cis, & iiiibata permaneant. Eos autem ad bona qui locum ip-

, -) sum 
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snm pertinentía volentes retinent, agnito presentís tenore p i i -
vilegü , secundo , tertiove commonid , nisi intra X L . dies ea 
restituerint, aut pacto congruo satisfecerint, ab Ecclesiamm eos 
liminibus coercemus. Tu itaque Venerabilis frater B. q 
candem Ecclesiam tua industria tuis etiam collationibus 
locupletasse dignoseeris , vice nostra eis omni vitaj tuaí tem
pere , patrocinium, & dominium exhibebis. Post tuum tran-
situm nullus eis in Abbatem praestituatur , nisi quem ipsi con-
sensu communi, aut ipsorum pars prasstantior ad honorem Se-
dis Apostólicas cum consensu Bernardi Comitis Bisuldun. se-
cundum Dei timorem elegerint. Salva tamen Ausonen. Ponti-
ficum canónica reverentia, quandiu prardictam Abbatiam be-
nigne tractaverint. Vos igitur , charissimi fiiii, oportet Re-
gularis Ordinis tramitem ferventer insistere , ut quantum ab sse-
ciilaribus tumultibus liberiores estis , tanto divinis studiosius 
servitiis insudetis. A d indicium autem perceptse hujus á Rom. 
Ecclesiae libertatis dilectioni vestrse dignum est Mancusos III. 
iValentianas monetae Lateran. Palatio quotannis exolvere & Ro-
manorum Pontifícum diligentius decreta servare. Sane hoc nos-
trae privilegium sanctionis, si quis in crastinum Archiepisco-
pus , aut Episcopus, Rex , Princeps, Dux, Marchio , Comes, 
aut Vice-Comes , aut persona quaelibet magna , vel parva, po-. 
tens, aut impotens , scienter infringere , aut temeré violare prx-
sumpserit , & constitutnm pradictas Abbatia; ordinem evertere, 
vel ejus bona invádete , molestare , aut suis usíbus nequiter ap-
plicare temptaverit, secundo, tertiove commonitus , si non sa-
tisfactione congrua emendaverit, á Christi, & Ecclesise corpo-̂  
re potestate auctoritate Apostólica segregamus. Conservan-
tibus pax á Deo, & mercedem prsesentibus, & futuris ssecu-
lis conservctur. Amen. Amen. Amen.